

80 LAT
STOWARZYSZENIA
ELEKTRYKÓW POLSKICH
NA WYBRZEŻU



2012



RELACJA Z 80-LECIA SEP NA WYBRZEŻU I XXXVII GDAŃSKICH DNI ELEKTRYKI

W dniu 10 października w Lasach Piaśnickich dokonano uroczystego odsłonięcia Tablicy upamiętniającej zamordowanie przez hitlerowców pierwszego Prezesa SEP na Wybrzeżu Kazimierza Bielińskiego i innych elektryków z regionu. Uroczystość połączona została z Mszą świętą w Kaplicy, w której uczestniczyło wielu ważnych gości, m.in. przedstawiciele firm z branży elektrycznej, wiceprezydent Gdyni Marek Stępa, lokalne władze, jak również Członkowie stowarzyszenia.



10 października był też wstępem do uroczystości 80-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich na Wybrzeżu połączonych z XXXVII Gdańskimi Dniami Elektryki, które odbywały się w dniach 11 i 12 października br. Część uroczystości odbywająca się w Domu Technika w Gdańsku rozpoczęła się powitaniem gości oraz referatem na temat historii SEP, Oddziału i przedstawieniem pocztu Prezesów Oddziału przez Prezesa Oddziału Waldemara Dunajewskiego.

Z okazji uroczystości nakładem pracy członków stowarzyszenia ukazała się książka *Z kart historii elektryki na Pomorzu* pod redakcją Prodziekana Wydziału Elektrotechniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej dra hab. inż. Dariusza Świsulskiego, prof. nadzw. PG.

W dalszej części konferencji przedstawione zostały sylwetki czterech wielkich elektryków: inż. Kazimierza Bielińskiego, prof. Stanisława Szpora, prof. Kazimierza Kopeckiego, prof. Alfonsa Hoffmanna. Zostały również wygłoszone referaty techniczne Partnerów obchodów. Uczestnicy spotkali się później w ramach wieczoru koleżeńskiego, jak również kameralnego koncertu Czerwonych Gitar, którego możliwość wysłuchania zapewnił nasz Partner ENERGA Obrót SA.

Drugi dzień obchodów był dniem młodych przedstawicieli Stowarzyszenia. Organizatorem tego dnia było Studenckie Koło SEP przy Politechnice Gdańskiej. W tym dniu zostały zaprezentowane referaty techniczne naukowców z Politechniki Gdańskiej, jak również przedstawicieli organizacji i firm branżowych.

W trakcie trwania obchodów organizowane były warsztaty, w których zainteresowani po wcześniejszym zgłoszeniu mogli uczestniczyć: (Eplan – 50 uczestników, AutoCAD – 10 uczestników, SATEL – 60 uczestników). Zorganizowaniem tego fragmentu uroczystości zajęli się członkowie Studenckiego Koła SEP PG.

Młodzi członkowie SEP zajęli się również organizacją *Konkursu robotów* w dwóch konkurencjach: *Line Follower* – I miejsce Damian Szymański – *Feniks3*, *Mini Sumo* – I miejsce *Siewcy Miłosierdzia* (lider drużyny Paweł Troszyński) – *Wstrząs*. Wszystkim zwycięzcom jak również drużynom wyróżnionym serdecznie gratulujemy kreatywności i pracowitości w przygotowaniu do tych zawodów.

W trakcie obchodów istniała możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem elektrowni jądrowej i poznaniem szczegółów dotyczących jej budowy na stoisku tematycznym, przy makiecie elektrowni i symulatorze funkcjonowania elektrowni jądrowej.

W ramach obchodów dzięki uprzejmości producentów prezentowaliśmy również dwa pojazdy: jeden w pełni elektryczny, drugi wytworzony w technologii hybrydowej.

W ciągu dwóch dni oficjalnych uroczystości odwiedziło nas 439 gości, jak również 40 Prezesów Oddziałów SEP. W ramach Gdańskich Dni Elektryki z możliwości zaprezentowania swoich osiągnięć skorzystało 20 firm.

Mamy nadzieję, iż obchody 80-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich na Wybrzeżu pozostaną na długo w pamięci uczestników.

Tomasz Jamróż
Oddział Gdański SEP